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RAPORT PER MONITORIMIN  

 E ZGJEDHJEVE VENDORE  30 QERSHOR 2019  
 

 

 

SUBJEKTI ZGJEDHOR  

ñPARTIA  KOMUNISTE  E  SHQIPERISE ò 

 
 
 

 
 

             EKSPERTE  KONTABEL E REGJISTRUAR   

                    ENEIDA   RAHMANI  
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                 RAPORTI   PER  MONITORIMIN  E  FUSHATËS  ZGJEDHORE  . 

 

 

I.  INFORMACION  I  PËRGJITHSHËM  

A. INFORMACIONI  LIGJOR  

 

 

i.  Kuadri ligjor  

 

                                                   Bazuar ne Ligjin Nr.10019 date 29.12.2008 ñKodi Zgjedhor i Republikes se Shqiperiseò i ndryshuar 

                                              Ligji Per Partite Politike Nr.8580 date 17/02/2000 i ndryshuar me ligjin nr. 10374 date 10/02/2011, ligjin nr. 17/2014  

                                              date 20/02/2014  

                                              Ligjin nr. 25/2014, date 25/09/2014, ligjin nr. 90/2017 . 

                              Udhezimi Nr. 1, date 31.05.2017, "Per perdorimin e materialeve propagandistike dhe vendet per afishimin e tyre  

                              gjate fushat es zgjedhoreò 

 

a.  Kohëzgjatja  e misionit  

Periudha kohore nga data 04/06/2019 deri ne date 28/06/2019.  

b.  Fushëveprimi i monitorimit  

Monitorimi i fushates zgjedhore  te Partia  Komuniste  e Shqiperise  per zgjedhjet lokale per vitin 2019 . 

ii.  Kontrata  e shërbimit  

     Kontrata  me  KQZ  date 01/06/2019.  

iii.  Vendimi  i KQZ-së 

Vendimi Nr. 740 date 31.05.2019 . 

iv.  Përgjegjësitë  respektive  të  palëve,  subjektit  zgjedhor  dhe  ekspertit  financiar/monitoruesit  

                                 

Subjekti zgjedhor duket te vere ne dispozicio n te ekspertit financiar/monitoruesit te caktuar nga KQZ çdo  

informacion, dok ument apo te dhene, qe kane te bejne me fushaten zgjedhore per  zgjedhjet lokale te vitit 2019.  

 

Eksperti financiar/monitoruesi ka te drejte qe te kerkoj e verifikoj transaksionet e kryera per periudhen 3 muaj 

perpara e pas dites se zgjedhjeve,nga persona fizike ose juridike,vendas ose te huaj,me qellim evidentimin e 

transaksioneve te pajustifikuara,e qe mund te jene perdorur per finacim te paligjshem te fushates zgjedhore.  

Eksperti  financiar/monitoruesi kontrollon dokumentimin e shpenzimeve te subjekteve te treta ne funksion te 

veprimtarise se fushates se subjektiti zgjedhor,respektimin e kufirit maksimal te shpenzimeve (duke perfshire ketu  
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reklamat televizive e materialet propag andistike),zbatimin e dispozitave per financimin e fushatave elektorale te 

percaktuara ne Kodin Zgjedhor dhe ne ligjin Nr.8580 date 17/02/2000 i ndryshuar me ligjin nr. 10374 date 

10/02/2011.  

Eksperti financiar/monitoruesi ka per detyre te detajoje ne meny re te plote te gjitha aktivitetet,veprimtarite e 

materialet qe ka perdorur subjekti zgjedhor gjate fushates.  

 

 

                                                  B. PARAQITJA  E RAPORTIT  TË MONITORIMIT  DHE STRUKTURA  E TIJ  

 

v.  Prezantimi  subjektit  zgjedhor  

Partia  ñPartia Komuniste  e  Shqiperise ò, eshte regjistruar prane Gjykates me  urdherin nr 43/1 date 09/11/1991 te 

Ministrit  te  Drejtesise ,  me  inicialet ñPKSHò eshte  krijuar  dhe  Nr 12/1 date 09/07/1998 . 

Veprimtaria e saj rregullohet sipas di spozitave p erkatese te Ligjit nr.8580,date 17.02.2000 ñPer Partite Politikeò. 

Qellimi dhe objektivat e partise pasqyrohen qarte ne programin e Statutin e saj.  

 

vi.  Struktura  dhe  objekti i raportit të  monitorimit  

 

a.  Zyrat  zgjedhore  

Subjekti zgjedhor Partia  Komuniste e Shqi perise  nuk  kishte hapur zyra zgjedhore.  

b.  Aktivitetet, eventet  dhe  materialet  e fushatës  

Subjekti zgjedhor Partia Komuniste  e  Shqiperise  nuk ka kryer aktivitete apo evente.  

c.  Vlerësimi  i respektimit të  kërkesave  ligjore  nga  ana  e subjektit  zgjedhor  

          Subjekti zgjedhor Partia  Komuniste e Shqiperise  ka respektuar kerkesat  e  Ligjit Nr.  

          10019 date 29.12.2008 ñKodi Zgjedhor i Republikes se Shqiperiseò i ndryshuar si dhe  

                                                                     Lig ji t  Per Partite Politike Nr.8580 date 17/02/2000 i ndryshuar me ligjin nr. 10 374 date 10/02/2011, ligjin nr  

          17/2014 date 20/02/2014, Ligjin nr. 25/2014, date 25/09/2014, ligjin nr. 90/2017.  

 

vii.  Përmenden  takimet  dhe  komunikimet  e mundëshme  midis  ekspertit financiar  dhe  subjektit  zgjedhor  dhe  çdo personi  

tjetër  të  tretë.  

 

Pas lidhjes se kontrates me KQZ,per monitorimin e fushates,eksperti financiar ka kontaktuar me Kryetarin e Part ia  

Komuniste e Shqiperise Z. Qemal  Cicollari  , si dhe me ekonomistin   z. Shahin  Caca .  

viii.  Jepet  nje  paraqitje  e përgjithshme  në lidhje  me  raportin  e monitorimit.  
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Subjekti zgjedhor eshte i detyruar qe 35 dite para dates se zgjedheve te njoftoje me shkrim kryetarin e bashkise 

perkatese per adresat e sakta te zyrave elektor ale. Jo me vone se 5 dite nga marrja e informacionit,administrata e 

bashkise ben verifikimin e zyrave elektorale e te respektimit te dispozitave te Udhezimit ñPer perdorimin e 

materialeve propagandistike dhe vendet per afishimin e tyre  gjate fushates zgjed horeò.  

 

Ne perputhje me kete udhezim i jemi drejtuar Bashkive ne te cilat Partia  Komuniste  e  Shqiperise  kishte lista 

shume  emerore  ,per kandidate per keshillin bashkiake.  

 

 

Konkretisht Partia Komuniste  e  Shqiperise  kishte lista shume  emerore si me poshte:  

 

 

Qarku Dibër:       Bulqizë  

 

Qarku Durres :    Kruje  

 

Qarku Elbasan :   Belsh  

 

Qarku Vlore  :      Selenice  

 

 

 Ne i jemi drejtuar bashkive te mesiperme per te na dhene informacion ne lidhje me adresat e sakta te zyrave  

                                               elektorale.  

                                               Nga informacioni i marre Partia Komuniste  e  Shqiperise  nuk kishte hapur zyra e lektorale ne asnje nga bashkite,  

 e per rrjedhoje nuk kishte afishim te materialeve propagandist ike zgjedhore statike,perfshire flamuj e postera ne nje  

                                               distance jo me te madhe se 5 matra larg zyres elektorale.  

                                               Gjithashtu gjate fushates Partia Komuniste  e  Shqiperise  nuk kishte kryer mitingje,evente apo takime elektorale.  
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II.   PË RMBL  EDHJE /  KËR KESAT  FORMALE  
 

A. PËRMBLEDHJE  

 

 

1/  Identifikimi  i  subjektit  zgjedhor  në  raportin  e monitorimit  

a)  identifikimi i subje ktit zgjedhor  
(partia,  kandidati/ja)  

Po  Partia Komuniste  e  Shqiperise  

b)  identiteti  i personit  përgjegjës  

për  financat  
Po              Shahin  Caca  

c)  evidenca  e çeljes  së llogarisë  

bankare  
Po   

d)  paraqitja  e deklarimeve  
bankare  që mbulojnë  periud hën  e 

fushatës  

Po  Numri  (të  gjitha  periudhat)  

2/  Nënshkrimi  dhe data  e paraqitjes së  raportit  të  monitorimit  

Eksperti  financiar  Po             Eneida   Rahmani  

Nënshkrimi  Po  Datë  

Dorëzimi i raportit  të  monitorimit  Po  Datë  

3/  Aktivitetet,  eventet dhe  materialet  e monitoruara  

a)  Zyrat  zgjedhore   Jo Numri i monitoruar  

b)  Respektimi  i ndalimit  të  

aktiviteteve  zgjedhore  edhe  nga  

ana  e bashkive.  

Po                     Nuk ka parregullsi 

c)  aktivitetet   Jo Sôka  aktivitete 

d)  eventet   Sôka evente 

e)  materialet  propagandistike             Sôka materiale propagandistike 
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B. ANALIZA  

 a/  Kër  kesat  f  o rmale   
 

- Llogari  bankare e  veç  antë   

o A është  hapur  llogaria  vetem  për fushatën  zgjedhore  dhe për të marrë  donacione  që e  kalojnë  shumën  prej  

100,000 Lekë?  

Nuk eshte hapur llogari bankare sepse nuk ka donacione qe kalojne shumen 100,000 lek.  

o Evidenca  e hapjes  së  llogarisë bankare  (data,  dokumenti  nga  banka)?  

o Paraqitja  e deklarimeve  bankare  që kanë të  bëjnë me fushatën  zgjedhore?  

o Kush është personi  përgjegjës  i  financave?  

 
- Procedura  verifikimi  

o Shkëmbim  informacioni  ndërmjet  personit  përgjegjës për  financat/  partinë/ kandidatin/  çdo person  fizik  apo  

juridik  

o Informacioni  i  dhënë nga  bankat  dhe  institucionet e tjera financiare dhe  palët  e treta  

o Denoncimet/  ankesat  e  mbërritura  në  KQZ  

 
 

1.  Listat  e kontrollit/  Tabela  e raportimit  

Listat  kontrolluese  (checklistat)  1-3 duhet  të  përdoren  për  regjistrimin  e vëzhgimeve  dhe  llogaritjeve  /  vlerësimeve  që kanë  të  bëjnë  me  

elementet  individuale  të  fushatës,  të  cilat  dorëzohen  në raportet  e ndërmjetme  gjatë  fushatës  zgjedhore.  Këto  lista  kontrolli  do të  

përdoren  për  të mbledhur  të  dhënat  dhe  informacionet  që do të  jepen  në raportin  përfundimtar  të  Monitorimit.  Ato  do të  përdoren  për  të  

gjeneruar  i)  gjetje  për  raportet  javore  të dorëzuara  në  KQZ dhe  ii)  për  të  bërë  një  përmbledhje  të  konsoliduar  të  gjetjeve  të  monitorimit.  

 
Lista1: Zyrat  elektorale  

 

Bashkia      Diber   Durres  Elbasan  Vlore 

Adresa   Nuk ka Nuk ka Nuk ka Nuk ka 

Data  dhe  koha  e vëzhgimit  07/06/2019 14:00  13/06/2019  09/06/2019 13:30  11/06/2019  

12:00 Madhësia  e zyrës  elektorale   Nuk ka Nuk ka Nuk ka Nuk ka 

Deklarata  e bashkisë  (brenda  5 ditëve  në pajtim  me  Udhëzimet nr.  

1,  datë  31.05.2017  "Për  përdorimin e materialeve  propagandistike  

dhe  vendet për  afishimin e tyre  gjatë  fushatës  zgjedhore")  

Nuk ka Nuk ka Nuk ka Nuk ka 
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Ekzistenca  e një  kontrate  qiraje  /  marrëveshje  qiraje  Jo Jo Jo Jo 

Numri  i stafit të  vëzhguesve  2 2 2 2 

Pajisjet  e vërejtura      

 

Vlerësimi  i kostos  së zyrës  elektorale  për  periud hën e monitorimit  
    

 

 

Lista1: Zyrat  elektorale  
 

Bashkia      Bulqize   Kruje  Belsh  Selenice  

Adresa   Nuk ka Nuk ka Nuk ka Nuk  ka   

Data  dhe  koha  e vëzhgimit  07/06/2019 14:00  13/06/2019 

10:30 

09/06/2019 13:30  11/06/2019  

12:00 Madhësia  e zyrës  elektorale   Nuk ka Nuk ka Nuk ka Nuk ka 

Deklarata  e bashkisë  (brenda  5 ditëve  në pajtim  me  Udhëzimet nr.  

1,  datë  31.05.2017  "Për  përdorimin e materialeve  propagandistike  

dhe  vendet për  afishimin e tyre  gjatë  fushatës  zgjedhore")  

Nuk ka Nuk ka Nuk ka Nuk ka 

     

 

 

     

Ekzistenca  e një  kontrate  qiraje  /  marrëveshje  qiraje  Jo Jo Jo Jo 

Numri  i stafit të  vëzhguesve  2 2 2 2 

Pajisjet  e vërejtura      

 

Vlerësimi  i kostos  së zyrës  elektorale  për  periudhën e monitorimit  
    

 

SHËNIM:  Lista  kontrolluese  1 duhet t ë përsëritet për  çdo  zyrë  elektorale  të  vëzhguar.  Raporti  pastaj  duhet të përmbajë  një  gjetje  të   shkurtër  
ku  thuhet numri  i zyrave  zgjedhore  të  vëzhguara  në vendndodhjen e monitoruar  dhe  nëse  numri  i zyrave  është  në përputhje  me  limitin  e zyrave  

zgjedhore  të  përcaktuara  me  Udhëzimin Nr.  1 të  KQZ-së të  datës  31.5.2017.  
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Lista  2:  Materiale  propagandistike  të fushatës  zgjedhore  të ndaluara (palejuara)  

 

Bashkia                                             DIBER      BULQIZE           

Data  dhe  koha  e vëzhgimit                                              07/06/2019 

Vendosja  e materialeve  propagandistike  më  shumë  se 5 metra  nga  

zyra  zgjedhore  
Jo  Jo  

Materialet  e vërejtura                       Nuk ka materiale  

Fotografitë  e marra  Jo Jo 

Tipi Vendndodhja  Numri  Kostoja  e parashikuar  

p.sh  postera,  banera,  flamuj          Nuk ka   

Etj.         Nuk ka   

SHËNIM:  Vëzhguesit duhet të  mbledhin  evidence  me  foto  të  të  gjitha  materialeve  të  ndaluara  të  fushatës.  

 

Lista  3:  Aktivitetet  e fushatës  
 

Partia/  
Kandidati  

  Partia Komuniste  e  Shqiperise   

Lloji  i eventit  Miting  i fushatës  /  konferencë  për  shtyp  /  takim  publik  etj  ...           Nuk ka  

Vendi  dhe  koha  e 

fushatës  
Qyteti,  vendi  dhe  koha  Nuk ka  

  
 

 
Vendtakimi  për  

fushatën  zgjedhore  
Objektet  e bashkisë,  stadiumi  ...  (a  

është  përdorimi  i objekteve  të  tilla  

në mënyrë  të  barabarte,  rastet e 

mundëshme  të abuzimit të  

burimeve  shtetërore)  

Lokacioni  privat,  Hotel, sallë  takimi,  shtabi  i 

partisë  ...  
Nuk ka  

Madhësia  dhe  

kapaciteti  i vendit  
 

Numri i pjesëmarrësve  Numri  (lloga ritet ose vlerësohet  -  p.sh.  bazuar  në numrin  e njerëzve  në rresht)  Koment  

Stafi  organizues  Stafi i partisë  ose kandidatëve  ose 

vullnetarët  
Stafi  i paguar,  i 

siguruar  nga  

kompania  

Të tjerë  Koment  
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Pije  të  ofruara  Përshkrimi (uji, pijet  joalkoolike  ...)  dh e vlerësimi  i përafërt i sasisë  Koment  

Ushqimi  i ofruar  Përshkrimi (sanduiçe,  enët,  ëmbëlsira, etj)  dhe  vlerësimi i përafërt  i sasisë  Koment  

Argëtimi  Person  (këngëtar,  atlet,  aktor,  etj)  Koment  (tregoni  nëse  i 

inkurajoi pjesëmarrësit të  

votojnë  për  parti në /  

kandidatin  organizues)  

Transporti  (për  çdo  

automjet)  
Qëllimi (transportimi  i 

pjesëmarrësve,  materialeve,  të  

ftuarve,  zyrtarët  e partisë  dhe  

kandidatët)  

Tipi  (autobusë,  furgona,  makina)  Koment(a  ka  makina  

publike/makina  

administrative  të  përdorura,  

ra ste  të  mundshme  të  

abuzimit  të  burimeve  

shtetërore)  
Mobilje  dhe  sistemi  

audio  
Karrige  Tavolina  Video  dhe  

sistemi  audio  
Të tjera  Koment  

Dhurata  promocionale  Lloji  (Bluza,  stilolapsa,  paratë,  të  tjera)  Sasia  (e  

vlerësuar)  
Koment  (blerja  e mundshme  e votës) . 

Komente  të  tjera  

 

 
 

                        

Bashkia                                                DURRES      KRUJE   

Data  dhe  koha  e vëzhgimit                                       13/06/2019 

Vendosja  e materialeve  propagandistike  më  shumë  se 5 metra  nga  

zyra  zgjedhore  
Jo  Jo  

Materialet  e vërejtura                       Nuk ka materiale  

Fotografitë  e marra  Jo Jo 

Tipi Vendndodhja  Numri  Kostoja  e parashikuar  

p.sh  postera,  banera,  flamuj          Nuk ka   

Etj.         Nuk ka   
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Partia/  

Kandidati  
         Partia  Komuniste  e  Shqiperise  

Lloji  i eventit  Miting  i fushatës  /  konferencë  për  shtyp  /  takim  publik  etj  ...           Nuk ka  

Vendi  dhe  koha  e 

fushatës  
Qyteti,  vendi  dhe  koha  Nuk ka  

   

 

 

Vendtakimi  për  

fushatën  zgjedhore  
Objektet  e bashkisë,  stadiumi  ...  (a  

është  përdorimi  i objekteve  të  tilla  

në mënyrë  të  barabarte,  rastet e 

mundëshme  të abuzimit të  

burimeve  shtetërore)  

Lokacioni  privat,  Hotel, sallë  takimi,  shtabi  i 

partisë  ...  
Nuk ka  

Madhësia  dhe  

kapaciteti  i vendit  
 

Numri i pjesëmarrësv e Numri  (llogaritet ose vlerësohet  -  p.sh.  bazuar  në numrin  e njerëzve  në rresht)  Koment  

Stafi  organizues  Stafi i partisë  ose kandidatëve  ose 

vullnetarët  
Stafi  i paguar,  i 

siguruar  nga  

kompania  

Të tjerë  Koment  

Pije  të  ofruara  Përshkrimi (uji, pijet  joalk oolike  ...)  dhe  vlerësimi  i përafërt i sasisë  Koment  

Ushqimi  i ofruar  Përshkrimi (sanduiçe,  enët,  ëmbëlsira, etj)  dhe  vlerësimi i përafërt  i sasisë  Koment  

Argëtimi  Person  (këngëtar,  atlet,  aktor,  etj)  Koment  (tregoni  nëse  i 

inkurajoi pjesëmarrësit të  

vot ojnë  për  partinë  /  

kandidatin  organizues)  

Transporti  (për  çdo  

automjet)  
Qëllimi (transportimi  i 

pjesëmarrësve,  materialeve,  të  

ftuarve,  zyrtarët  e partisë  dhe  

kandidatët)  

Tipi  (autobusë,  furgona,  makina)  Koment(a  ka  makina  

publike/makina  

administrative  të  përdorura,  

raste  të  mundshme  të  

abuzimit  të  burimeve  

shtetërore)  
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Mobilje  dhe  sistemi  

audio  
Karrige  Tavolina  Video  dhe  

sistemi  audio  
Të tjera  Koment  

Dhurata  promocionale  Lloji  (Bluza,  stilolapsa,  paratë,  të  tjera)  Sasia  (e  

vlerësuar)  
Koment  (blerja  e mun dshme  e votës).  

Komente  të  tjera  

 

 

 

Bashkia   ELBASAN         BELSH   

Data  dhe  koha  e vëzhgimit   09/06/2019 

Vendosja  e materialeve  propagandistike  më  shumë  se 5 metra  nga  

zyra  zgjedhore  
Jo  Jo  

Materialet  e vërejtura  Nuk ka materiale  

Fotografitë  e mar ra  Jo Jo 

Tipi Vendndodhja  Numri  Kostoja  e parashikuar  

p.sh  postera,  banera,  flamuj          Nuk ka   

Etj.         Nuk ka   

 

 

 

Partia/  
Kandidati  

          Partia Komuniste  e  Shqiperise  

Lloji  i eventit  Miting  i fushatës  /  konferencë  për  shtyp  /  takim  publik  etj  ...  Nuk ka 

Vendi  dhe  koha  e 

fushatës  
Qyteti,  vendi  dhe  koha  Nuk ka 
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Vendtakimi  për  

fushatën  zgjedhore  
Objektet  e bashkisë,  stadiumi  ...  (a  

është  përdorimi  i objekteve  të  tilla  

në mënyrë  të  barabarte,  rastet e 

mundëshme  të abuzimit të  

bu rimeve  shtetërore)  

Lokacioni  privat,  Hotel, sallë  takimi,  shtabi  i 

partisë  ...  
Nuk ka 

Madhësia  dhe  

kapaciteti  i vendit  
 

Numri i pjesëmarrësve  Numri  (llogaritet ose vlerësohet  -  p.sh.  bazuar  në numrin  e njerëzve  në rresht)  Koment  

Stafi  organizues  Stafi i partisë  ose kandidatëve  ose 

vullnetarët  
Stafi  i paguar,  i 

siguruar  nga  

kompania  

Të tjerë  Koment  

Pije  të  ofruara  Përshkrimi (uji, pijet  joalkoolike  ...)  dhe  vlerësimi  i përafërt i sasisë  Koment  

Ushqimi  i ofruar  Përshkrimi (sanduiçe,  enët,  ëmbëlsira, etj)  dhe  vlerësimi i përafërt  i sasisë  Koment  

Argëtimi  Person  (këngëtar,  atlet,  aktor,  etj)  Koment  (tregoni  nëse  i 

inkurajoi pjesëmarrësit të  

votojnë  për  partinë  /  

kandidatin  organizues)  

Transporti  (për  çdo  

automjet)  
Qëllimi (transportimi  i 

pjesëmarrësve,  ma terialeve,  të  

ftuarve,  zyrtarët  e partisë  dhe  

kandidatët)  

Tipi  (autobusë,  furgona,  makina)  Koment(a  ka  makina  

publike/makina  

administrative  të  përdorura,  

raste  të  mundshme  të  

abuzimit  të  burimeve  

shtetërore)  
Mobilje  dhe  sistemi  

audio  
Karrige  Tavolina  Vide o dhe  

sistemi  audio  
Të tjera  Koment  

Dhurata  promocionale  Lloji  (Bluza,  stilolapsa,  paratë,  të  tjera)  Sasia  (e  

vlerësuar)  
Koment  (blerja  e mundshme  e votës).  

Komente  të  tjera  
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Bashkia         VLORE          SELENICE    

Data  dhe  koha  e vëzhgimit   11/06/2019 

Vendosja  e materialeve  propagandistike  më  shumë  se 5 metra  nga  

zyra  zgjedhore  
Jo  Jo  

Materialet  e vërejtura  Nuk ka materiale  

Fotografitë  e marra  Jo Jo 

Tipi Vendndodhja  Numri  Kostoja  e parashikuar  

p.sh  postera,  banera,  flamuj             Nuk ka   

Etj.             Nuk ka   

 

 

Partia/  

Kandidati  
          Partia Komuniste  e  Shqiperise  

Lloji  i eventit  Miting  i fushatës  /  konferencë  për  shtyp  /  takim  publik  etj  ...  Nuk ka 

Vendi  dhe  koha  e 

fushatës  
Qyteti,  vendi  dhe  koha  Nuk ka 

   

 
Vendtakimi  për  

fushatën  zgjedhore  
Objektet  e bashkisë,  stadiumi  ...  (a  

është  përdorimi  i objekteve  të  tilla  

në mënyrë  të  barabarte,  rastet e 

mundëshme  të abuzimit të  

burimeve  shtetërore)  

Lokacioni  privat,  Hotel, sallë  takimi,  shtabi  i 

partisë  ...  
                Nuk ka 

Madhësia  dhe  

kapaciteti  i vendit  
 

Numri i pjesëmarrësve  Numri  (llogaritet ose vlerësohet  -  p.sh.  bazuar  në numrin  e njerëzve  në rresht)  Koment  

Stafi  organizues  Stafi i partisë  ose kandidatëve  ose 

vullnetarët  
Stafi  i paguar,  i 

siguruar  nga  

kompania  

Të tjerë  Koment  

Pije  të  ofruara  Përshkrimi (uji, pijet  joalkoolike  ...)  dhe  vlerësimi  i përafërt i sasisë  Koment  
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Ushqimi  i ofruar  Përshkrimi (sanduiçe,  enët,  ëmbëlsira, etj)  dhe  vlerësimi i përafërt  i sasisë  Koment  

Argëtimi  Person  (këngëtar,  atlet,  aktor,  etj)  Koment  (tregoni  nëse  i 

inkurajoi pjesëmarrësit të  

votojnë  për  partinë  /  

kandidatin  organizues)  

Transporti  (për  çdo  

automjet)  
Qëllimi (transportimi  i 

pjesëmarrësve,  materialeve,  të  

ftuarve,  zyrtarët  e partisë  dhe  

kandidatët)  

Tipi  (autobusë,  furgona,  makina)  Koment(a  ka  makina  

publike/makina  

administrative  të  përdorura,  

raste  të  mundshme  të  

abuzimit  të  burimeve  

shtetërore)  
Mobilje  dhe  sistemi  

audio  
Karrige  Tavolina  Video  dhe  

sistemi  audio  
Të tjera  Koment  

Dhurata  promocionale  Lloji  (Bluza,  stilolapsa,  paratë,  të  tjera)  Sasia  (e  

vlerësuar)  
Koment  (blerja  e mundshme  e votës).  

Komente  të  tjera  

 

 

Raportimi  javor  

 
Raporti javor i ndërmjetëm i monitorimit  

Raporti javor i ndërmjetëm i monitorimit   Java  I  

Monitorues/Eksperti financiar:   ENEIDA  RAHMANI  

Zgj edhjet:  VENDORE  2019  

Partia/subjekti elektoral:  PARTIA  KOMUNISTE  E  SHQIPERISE  

Rajoni dhe/ose bashkia të monitoruara :  

Shkeljet e mundëshme të identifikuara të detyrimeve ligjore të fushatës zgjedhore  

Zyrat elektorale  

Ne  daten e ketij  Raporti  javor  te  ndermjetem  nuk kam  konstatuar  shkelje .  
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Materiale të fushatës të ndaluara  

Nuk  kam  evidentuar   materiale  te  ndaluara   

 

Shënim : Ka shumë gjasa që tek raportet javore të monitorimit të mos  përfshihen gjetjet në ngjarjet / tubimet zgjedhore.  

 

Tirane  ,  me  09/06/2019  
 

Raporti javor i ndërmjetëm i monitorimit   Java  II  

Monitorues/Eksperti financiar:   ENEIDA  RAHMANI  

Zgjedhjet:  VENDORE  2019  

Partia/subjekti elektoral:  PARTIA  KOMUNISTE  E  SHQIPERISE  

Rajoni dhe/ose bashkia të monitoruara :  

 

Shkel jet e mundëshme të identifikuara të detyrimeve ligjore të fushatës zgjedhore  

Zyrat elektorale  

Ne  daten e ketij  Raporti  javor  te  ndermjetem  nuk kam  konstatuar  shkelje .  

 

Materiale të fushatës të ndaluara  

Nuk  kam  evidentuar   materiale  te  ndalua ra   

 

Shënim : Ka shumë gjasa që tek raportet javore të monitorimit të mos  përfshihen gjetjet në ngjarjet / tubimet zgjedhore.  

 

Tirane  ,  me  17/06/2019  
 

Raporti javor i ndërmjetëm i monitorimit   Java  III  

Monitorues/Eksperti financiar:   ENEIDA  RAHMANI  

Zgjedhjet:  VENDORE  2019  

Partia/subjekti elektoral:  PARTIA  KOMUNISTE  E  SHQIPERISE  

Rajoni dhe/ose bashkia të monitoruara:  

 

Shkeljet e mundëshme të identifikuara të detyrimeve ligjore të fushatës zgjedhore  
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Zyrat elektorale  

Ne  daten e ketij  Raporti  ja vor  te  ndermjetem  nuk kam  konstatuar  shkelje .  

 

Materiale të fushatës të ndaluara  

Nuk  kam  evidentuar   materiale  te  ndaluara   

 

Shënim : Ka shumë gjasa që tek raportet javore të monitorimit të mos  përfshihen gjetjet në ngjarjet / tubimet zgjedhore . 

 

Tirane  ,  me  24/06/2019  

 

Raporti javor i ndërmjetëm i monitorimit  Java   IV  

Monitorues/Eksperti financiar:   ENEIDA  RAHMANI  

Zgjedhjet:  VENDORE  2019  

Partia/subjekti elektoral:  PARTIA  KOMUNISTE  E  SHQIPERISE  

Rajoni dhe/ose bashkia të monitoruara:  

 

Shkeljet e mundëshme të identifikuara të detyrimeve ligjore të fushatës zgjedhore  

Zyrat elektorale  

Ne  daten e ketij  Raporti  javor  te  ndermjetem per  javen e  IV    24/06/2019 --- 30/06/2019  nuk kam  konstatuar  shkelje .  

 

Materiale të fushatës të ndal uara  

Nuk  kam  evidentuar   materiale  te  ndaluara   

 

Shënim : Ka shumë gjasa që tek raportet javore të monitorimit të mos  përfshihen gjetjet në ngjarjet / tubimet zgjedhore.  

 

 

Tirane  ,  me  28/06/2019  
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Z.  Qemal  Cicollari  na  ka  theksuar  se  nuk  ka  zhvilluar  asnje  aktivitet   dhe  nuk  na  ka  vene  ne  dispozicion   asnje  lloje  dokumentacioni gjate 

gjithe periudhes se zhvillimit te fushates zgjedhore per organet e qeverisjes vendore të vitit 2019. Per kete arsye, ne perfundim te procesit te monitorimit te 

fushates zgjedhore per zgjdhjen e organeve te qeverisjes vendore te subjektit zgjedhor Partia Komuniste  e  Shqiperise , ne nuk mund te raportojme asnje 

konkluzion ne lidhje me dokumentimin e shpenzimeve, te donacioneve, ne lidhje me kostimin e veprimtarive te monitoruara, ne lidhje me transaksionet 

financiare, etj.Gjate  monitorimit  nuk  vume  re  asnje  aktivitet  te  zhvilluar . 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

           EKSPERTE  KONTABEL E REGJISTRUAR   

                          ENEIDA   RAHMANI  
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Letra derguar bashkive.  

Datë 05 .06.2019  

 

Drejtuar:  Z.  Dritan Leli  
Kryetar i Bashkisë Vlore  

   
  

  

Lënda:  Kërkim informacioni  
 

Referuar nenit 24/4, pika 1, të ligjit 8580, dat± 17.02.2000, ñP±r partit± Politikeò i ndryshuar me ligjin nr. 90/2017, ñP±r disa shtesa dhe 

ndryshime n± ligjin nr.8580, dat± 17.02.2000, ñP±r partit± politikeò t± ndryshuar dhe Udh±zimi i KQZ-s± nr. 2, dat± 01.06.2017  ñP±r miratimin e 

procedurave dhe kritereve për përzgjedhjen dhe emërimin e ekspertëve financiar , KQZ me vendimin nr .740, datë 31.05.2019 më ka emëruar 

ekspert financiar dhe auditues ligjor per monitorimin dhe auditimin e fondeve dhe shpenzimeve te fushates zgjedhore nga subje ktet zgjedhore per 

organet e qeverisjes vendore te vitit 2019 të Partisë   Komuniste  te  Shqipe rise  .  

Referuar ligjit nr. 90/2017, pikës 3 të nenit 2 të Udhëzimit nr. 1, datë 31.05.2017 "Për përdorimin e ma terialeve propagandistike dhe vendet e 

afishimit të tyre gjatë fushatës zgjedh ore", s ubjekti zgjedhor është i detyruar që brenda 5 ditëve nga hy rja në fuqi e këtij udhëzimi të njoftojë me 

shkrim Kryetarin e B ashkisë përkatëse , adresat e sakta të zyrave elektorale. Jo më vonë se 5 ditë nga marrja e informacionit administrata e 

bashkisë, bën verifikimin e vendodhjes së zyrave elektorale dhe të respe ktimit të dispozitav e të këtij udhëzimi për afishimin e materialeve 

propagandistike . 

Për të mundësuar ekzekutimin e detyrave të ngarkuara nga ligji lutem vënien në dispozicion të listës së zyrave elektorale të Partise  Komuniste te  

Shqiperise   në territo rin e Bashkisë të cilën Ju e drejtoni.  Mund te komunikoni nepermjet adreses se emailit eneidarahmani@yahoo.com l.  
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Duke Ju  falenderuar për bashkëpunimin,  

 

 

Auditues Ligjor  
Eneida   Rahmani  

 
 
 

Datë 05 .06.2019  

 

 

Drejtuar:  Z.  Perparim Shametaj  
Kryetar i Bas hkisë Selenice  

   
  

Lënda:  Kërkim informacioni  
 

Referuar nenit 24/4, pika 1, të ligjit 8580, dat± 17.02.2000, ñP±r partit± Politikeò i ndryshuar me ligjin nr. 90/2017, ñP±r disa shtesa dhe 

ndryshime n± ligjin nr.8580, dat± 17.02.2000, ñP±r partit± politikeò t± ndryshuar dhe Udh±zimi i KQZ-s± nr. 2, dat± 01.06.2017  ñP±r miratimin e 

procedurave dhe kritereve për përzgjedhjen dhe emërimin e ekspertëve financiar , KQZ me vendimin nr.740, datë 31.05.2019 më ka emëruar 

ekspert financiar dhe auditues ligjor per mo nitorimin dhe auditimin e fondeve dhe shpenzimeve te fushates zgjedhore nga subjektet zgjedhore per 

organet e qeverisjes vendore te vitit 2019 të Partisë  Komuniste  te  Shqiperise .  

Referuar ligjit nr. 90/2017, pikës 3 të nenit 2 të Udhëzimit nr. 1, datë 3 1.05.2017 "Për përdorimin e ma terialeve propagandistike dhe vendet e 

afishimit të tyre gjatë fushatës zgjedh ore", s ubjekti zgjedhor është i detyruar që brenda 5 ditëve nga hyrja në fuqi e këtij udhëzimi të njoftojë me 

shkrim Kryetarin e B ashkisë përkatëse , adresat e sakta të zyrave elektorale. Jo më vonë se 5 ditë nga marrja e informacionit administrata e 

bashkisë, bën verifikimin e vendodhjes së zyrave elektorale dhe të respektimit të dispozitav e të këtij udhëzimi për afishimin e materialeve 

propagandistik e. 

Për të mundësuar ekzekutimin e detyrave të ngarkuara nga ligji lutem vënien në dispozicion të listës së zyrave elektorale të Partisë Komuniste te  

Shqiperise  në territorin e Bashkisë të cilën Ju e drejtoni.  Mund te komunikoni nepermjet adreses se email it eneidarahmani@yahoo.com  .  

 

Duke Ju  falenderuar për bashkëpunimin,  
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Auditues Ligjor  
Eneida  Rahmani  

 
 

 
 
Letra derguar bashkive.  

Datë 05.06.2019  

 

Drejtuar:  Z.  Qazim   Sejdini  
Kryetar i Bashkisë Elbasan  

   
  

  

Lënda:  Kërkim informacioni  
 

Referuar nen it 24/4, pika 1, të ligjit 8580, dat± 17.02.2000, ñP±r partit± Politikeò i ndryshuar me ligjin nr. 90/2017, ñP±r disa shtesa dhe 

ndryshime n± ligjin nr.8580, dat± 17.02.2000, ñP±r partit± politikeò t± ndryshuar dhe Udh±zimi i KQZ-së nr. 2, datë 01.06.2017  ñP±r miratimin e 

procedurave dhe kritereve për përzgjedhjen dhe emërimin e ekspertëve financiar , KQZ me vendimin nr.740, datë 31.05.2019 më ka emëruar 

ekspert financiar dhe auditues ligjor per monitorimin dhe auditimin e fondeve dhe shpenzimeve te fushate s zgjedhore nga subjektet zgjedhore per 

organet e qeverisjes vendore te vitit 2019 të Partisë   Komuniste  te  Shqiperise  .  

Referuar ligjit nr. 90/2017, pikës 3 të nenit 2 të Udhëzimit nr. 1, datë 31.05.2017 "Për përdorimin e ma terialeve propagandistike dh e vendet e 

afishimit të tyre gjatë fushatës zgjedh ore", s ubjekti zgjedhor është i detyruar që brenda 5 ditëve nga hyrja në fuqi e këtij udhëzimi të njoftojë me 

shkrim Kryetarin e B ashkisë përkatëse , adresat e sakta të zyrave elektorale. Jo më vonë se 5 dit ë nga marrja e informacionit administrata e 

bashkisë, bën verifikimin e vendodhjes së zyrave elektorale dhe të respektimit të dispozitav e të këtij udhëzimi për afishimin e materialeve 

propagandistike . 

Për të mundësuar ekzekutimin e detyrave të ngarkuara ng a ligji lutem vënien në dispozicion të listës së zyrave elektorale të Partise  Komuniste te  

Shqiperise   në territorin e Bashkisë të cilën Ju e drejtoni.  Mund te komunikoni nepermjet adreses se emailit eneidarahmani@yahoo.com l.  

 

Duke Ju  falenderuar për ba shkëpunimin,  



 
 

Miratuar  me  Vendimin  Nr.152   datë  11.04.2019   

 

 
Auditues Ligjor  

Eneida   Rahmani  
 

 
 

Datë 05.06.2019  

 

 

Drejtuar:  Z.  Arif  Tafani  
Kryetar i Bashkisë Belsh   

   
  

Lënda:  Kërkim informacioni  
 

Referuar nenit 24/4, pika 1, të ligjit 8580, dat± 17.02.2000, ñP±r partit± Politikeò i ndryshuar me ligjin nr. 90/2017 , ñP±r disa shtesa dhe 

ndryshime n± ligjin nr.8580, dat± 17.02.2000, ñP±r partit± politikeò t± ndryshuar dhe Udh±zimi i KQZ-s± nr. 2, dat± 01.06.2017  ñP±r miratimin e 

procedurave dhe kritereve për përzgjedhjen dhe emërimin e ekspertëv e financiar , KQZ me vendimin nr.740, datë 31.05.2019 më ka emëruar 

ekspert financiar dhe auditues ligjor per monitorimin dhe auditimin e fondeve dhe shpenzimeve te fushates zgjedhore nga subje ktet zgjedhore per 

organet e qeverisjes vendore te vitit 2019 të  Partisë  Komuniste  te  Shqiperise .  

Referuar ligjit nr. 90/2017, pikës 3 të nenit 2 të Udhëzimit nr. 1, datë 31.05.2017 "Për përdorimin e ma terialeve propagandistike dhe vendet e 

afishimit të tyre gjatë fushatës zgjedh ore", s ubjekti zgjedhor është i detyr uar që brenda 5 ditëve nga hyrja në fuqi e këtij udhëzimi të njoftojë me 

shkrim Kryetarin e B ashkisë përkatëse , adresat e sakta të zyrave elektorale. Jo më vonë se 5 ditë nga marrja e informacionit administrata e 

bashkisë, bën verifikimin e vendodhjes së z yrave elektorale dhe të respektimit të dispozitav e të këtij udhëzimi për afishimin e materialeve 

propagandistike . 

Për të mundësuar ekzekutimin e detyrave të ngarkuara nga ligji lutem vënien në dispozicion të listës së zyrave elektorale të Partisë Komuniste  te  

Shqiperise  në territorin e Bashkisë të cilën Ju e drejtoni.  Mund te komunikoni nepermjet adreses se emailit eneidarahmani@yahoo.com .  

 

Duke Ju  falenderuar për bashkëpunimin,  

 



 
 

Miratuar  me  Vendimin  Nr.152   datë  11.04.2019   

 

Auditues Ligjor  
Eneida  Rahmani  

 
 

 
 

               Datë 05.06.2019  

 
 
Dr ejtuar:  Z.  Vangjush   Dako  

Kryetar i Bashkisë Durres   

   

  

  

Lënda:  Kërkim informacioni  
 

Referuar nenit 24/4, pika 1, të ligjit 8580, dat± 17.02.2000, ñP±r partit± Politikeò i ndryshuar me ligjin nr. 90/2017, ñP±r disa shtesa dhe 

ndryshime në ligjin nr.8 580, dat± 17.02.2000, ñP±r partit± politikeò t± ndryshuar dhe Udh±zimi i KQZ-s± nr. 2, dat± 01.06.2017  ñP±r miratimin e 

procedurave dhe kritereve për përzgjedhjen dhe emërimin e ekspertëve financiar , KQZ me vendimin nr.740, datë 31.05.2019 më ka emëruar 

ekspert financiar dhe auditues ligjor per monitorimin dhe auditimin e fondeve dhe shpenzimeve te fushates zgjedhore nga subjek tet zgjedhore per 

organet e qeverisjes vendore te vitit 2019 të Partisë   Komuniste  te  Shqiperise  .  

Referuar ligjit nr. 90/2017, pikës 3 të nenit 2 të Udhëzimit nr. 1, datë 31.05.2017 "Për përdorimin e ma terialeve propagandistike dhe vendet e 

afishimit të tyre gjatë fushatës zgjedh ore", s ubjekti zgjedhor është i detyruar që brenda 5 ditëve nga hyrja në fuqi e këtij udhëzimi të njoft ojë me 

shkrim Kryetarin e B ashkisë përkatëse , adresat e sakta të zyrave elektorale. Jo më vonë se 5 ditë nga marrja e informacionit administrata e 

bashkisë, bën verifikimin e vendodhjes së zyrave elektorale dhe të respektimit të dispozitav e të këtij udhëzi mi për afishimin e materialeve 

propagandistike . 

Për të mundësuar ekzekutimin e detyrave të ngarkuara nga ligji lutem vënien në dispozicion të listës së zyrave elektorale të Partise  Komuniste te  

Shqiperise   në territorin e Bashkisë të cilën Ju e drejtoni . Mund te komunikoni nepermjet adreses se emailit eneidarahmani@yahoo.com l.  

 

Duke Ju  falenderuar për bashkëpunimin,  

 



 
 

Miratuar  me  Vendimin  Nr.152   datë  11.04.2019   

 

Auditues Ligjor  
Eneida   Rahmani  

 
 
 
 
 

Datë 05.06.2019  

 

 

Drejtuar:  Z.  Artur   Bushi   
Kryetar i Bashkisë Kruje    

   
  

Lënda:  Kërkim inf ormacioni  
 

Referuar nenit 24/4, pika 1, të ligjit 8580, dat± 17.02.2000, ñP±r partit± Politikeò i ndryshuar me ligjin nr. 90/2017, ñP±r disa shtesa dhe 

ndryshime n± ligjin nr.8580, dat± 17.02.2000, ñP±r partit± politikeò t± ndryshuar dhe Udh±zimi i KQZ-së nr. 2, dat± 01.06.2017  ñP±r miratimin e 

procedurave dhe kritereve për përzgjedhjen dhe emërimin e ekspertëve financiar , KQZ me vendimin nr.740, datë 31.05.2019 më ka emëruar 

ekspert financiar dhe auditues ligjor per monitorimin dhe auditimin e fondeve dhe  shpenzimeve te fushates zgjedhore nga subjektet zgjedhore per 

organet e qeverisjes vendore te vitit 2019 të Partisë  Komuniste  te  Shqiperise .  

Referuar ligjit nr. 90/2017, pikës 3 të nenit 2 të Udhëzimit nr. 1, datë 31.05.2017 "Për përdorimin e ma teriale ve propagandistike dhe vendet e 

afishimit të tyre gjatë fushatës zgjedh ore", s ubjekti zgjedhor është i detyruar që brenda 5 ditëve nga hyrja në fuqi e këtij udhëzimi të njoftojë me 

shkrim Kryetarin e B ashkisë përkatëse , adresat e sakta të zyrave elektorale . Jo më vonë se 5 ditë nga marrja e informacionit administrata e 

bashkisë, bën verifikimin e vendodhjes së zyrave elektorale dhe të respektimit të dispozitav e të këtij udhëzimi për afishimin e materialeve 

propagandistike . 

Për të mundësuar ekzekutimin e det yrave të ngarkuara nga ligji lutem vënien në dispozicion të listës së zyrave elektorale të Partisë Komuniste te  

Shqiperise  në territorin e Bashkisë të cilën Ju e drejtoni.  Mund te komunikoni nepermjet adreses se emailit eneidarahmani@yahoo.com .  

 

Duke Ju  falenderuar për bashkëpunimin,  

 



 
 

Miratuar  me  Vendimin  Nr.152   datë  11.04.2019   

 

Auditues Ligjor  
Eneida  Rahmani  

 
 

 
 

               Datë 05.06.2019  

 
 
Drejtuar:   

Kryetar i Bashkisë Diber   

   

  

  

Lënda:  Kërkim informacioni  
 

Referuar nenit 24/4, pika 1, të ligjit 8580, dat± 17.02.2000, ñP±r partit± Politikeò i ndryshuar me ligjin nr. 90/2017, ñP±r disa shtesa dhe 

ndryshime n± ligjin nr.8580, dat± 17.02.2000, ñP±r partit± politikeò t± ndryshuar dhe Udh±zimi i KQZ-s± nr. 2, dat± 01.06.2017  ñP±r miratimin e 

procedurave dhe kritereve për përzgjedhjen dhe emërimin e ekspertëve financiar , KQZ me vendimin nr.740, datë 31.05.2019 më ka emëruar 

ekspert financiar dhe auditues ligjor per monitorimin dhe auditimin e fondeve dhe shpenzimeve te fushates zgjedhore nga subje ktet zgjedhore per 

organet e qeverisjes vend ore te vitit 2019 të Partisë   Komuniste  te  Shqiperise  .  

Referuar ligjit nr. 90/2017, pikës 3 të nenit 2 të Udhëzimit nr. 1, datë 31.05.2017 "Për përdorimin e ma terialeve propagandistike dhe vendet e 

afishimit të tyre gjatë fushatës zgjedh ore", s ubjekti zgjedhor është i detyruar që brenda 5 ditëve nga hyrja në fuqi e këtij udhëzimi të njoftojë me 

shkrim Kryetarin e B ashkisë përkatëse , adresat e sakta të zyrave elektorale. Jo më vonë se 5 ditë nga marrja e informacionit administrata e 

bashkisë, bën verifik imin e vendodhjes së zyrave elektorale dhe të respektimit të dispozitav e të këtij udhëzimi për afishimin e materialeve 

propagandistike . 

Për të mundësuar ekzekutimin e detyrave të ngarkuara nga ligji lutem vënien në dispozicion të listës së zyrave elektoral e të Partise  Komuniste te  

Shqiperise   në territorin e Bashkisë të cilën Ju e drejtoni.  Mund te komunikoni nepermjet adreses se emailit eneidarahmani@yahoo.com l.  

 

Duke Ju  falenderuar për bashkëpunimin,  

 



 
 

Miratuar  me  Vendimin  Nr.152   datë  11.04.2019   

 

Auditues Ligjor  
Eneida   Rahmani  

 
 
 
 
 

Datë 05.0 6.2019  

 

 

Drejtuar:  Melaim   damzi  
Kryetar i Bashkisë Bulqize     

   
  

Lënda:  Kërkim informacioni  
 

Referuar nenit 24/4, pika 1, të ligjit 8580, dat± 17.02.2000, ñP±r partit± Politikeò i ndryshuar me ligjin nr. 90/2017, ñP±r disa shtesa dhe 

ndryshime në lig jin nr.8580, dat± 17.02.2000, ñP±r partit± politikeò t± ndryshuar dhe Udh±zimi i KQZ-s± nr. 2, dat± 01.06.2017  ñP±r miratimin e 

procedurave dhe kritereve për përzgjedhjen dhe emërimin e ekspertëve financiar , KQZ me vendimin nr.740, datë 31.05.2019 më ka e mëruar 

ekspert financiar dhe auditues ligjor per monitorimin dhe auditimin e fondeve dhe shpenzimeve te fushates zgjedhore nga subje ktet zgjedhore per 

organet e qeverisjes vendore te vitit 2019 të Partisë  Komuniste  te  Shqiperise .  

Referuar ligjit nr. 90/ 2017, pikës 3 të nenit 2 të Udhëzimit nr. 1, datë 31.05.2017 "Për përdorimin e ma terialeve propagandistike dhe vendet e 

afishimit të tyre gjatë fushatës zgjedh ore", s ubjekti zgjedhor është i detyruar që brenda 5 ditëve nga hyrja në fuqi e këtij udhëzimi të  njoftojë me 

shkrim Kryetarin e B ashkisë përkatëse , adresat e sakta të zyrave elektorale. Jo më vonë se 5 ditë nga marrja e informacionit administrata e 

bashkisë, bën verifikimin e vendodhjes së zyrave elektorale dhe të respektimit të dispozitav e të këtij udhëzimi për afishimin e materialeve 

propagandistike . 

Për të mundësuar ekzekutimin e detyrave të ngarkuara nga ligji lutem vënien në dispozicion të listës së zyrave elektorale të Partisë Komuniste te  

Shqiperise  në territorin e Bashkisë të cilën Ju e drej toni.  Mund te komunikoni nepermjet adreses se emailit eneidarahmani@yahoo.com .  

 

Duke Ju  falenderuar për bashkëpunimin,  

 



 
 

Miratuar  me  Vendimin  Nr.152   datë  11.04.2019   

 

Auditues Ligjor  
Eneida  Rahmani  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Pergjigjet e kthyera nga bashkite .  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



 
 

Miratuar  me  Vendimin  Nr.152   datë  11.04.2019   

 

 



 
 

Miratuar  me  Vendimin  Nr.152   datë  11.04.2019   

 



 
 

Miratuar  me  Vendimin  Nr.152   datë  11.04.2019   

 

 



 
 

Miratuar  me  Vendimin  Nr.152   datë  11.04.2019   

 



 
 

Miratuar  me  Vendimin  Nr.152   datë  11.04.2019   
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Miratuar  me  Vendimin  Nr.152   datë  11.04.2019   


